
AKTIVACE TRAUMAPLÁNU  
V ÚRAZOVÉ NEMOCNICI V BRNĚ 
PŘI HROMADNÉM NEŠTĚSTÍ NA D2 

MUDr. Zsolt Kukel 

Klinika Traumatologie ÚNBR 



17.7.2023 15:25 – nehoda 2 autobusů na 5. km D2 

1 zemřelý, 76 zraněných 



TRAUMAPLÁN V ÚNBR 
• AKTIVACE V 16:20 PO TEL. HLÁŠENÍ ZZS JMK VEDOUCÍMU SLUŽBY  

 ,,SRÁŽKA AUTOBUSŮ S VĚTŠÍM POČTEM ZRANĚNÝCH‘‘ 

• SLUŽBA – VE VŠEDNÍ DNY V POČTU 4 DOKTORŮ + 2 DR. ARO 
VEDOUCÍ SL. ATEST. CHIRURG, ATEST. TRAUMATOLOG, DÁLE SLOŽENÍ VARIABILNÍ – NYNÍ ATEST. ORTOPED + NEATEST. ORTOPED  

• PO AKTIVACI INFORMOVÁNI – PRIMÁŘ TRAUMATOLOGIE A STANIČNÍ S. OSCHUS (URGENTNÍ 
PŘÍJEM), ZAJIŠŤUJÍ DALŠÍ PERSONÁL 

• VYHRAZEN PROSTOR NA OP. SÁLE 

• ZAJIŠTĚNY 2 RES. TÝMY  

• Z LÉKAŘŮ +1 RADIOLOG, +1 CHIRURG 

• NLZP -  3 SESTRY A 2 SANITÁŘI Z DENNÍ SMĚNY OSCHÚS, 2 ARO SESTRY, 
NA VÝPOMOC +1 SESTRA Z ODDĚLENÍ, +2 SANITÁŘE Z ODD. 

• INFORMACE O POČTU SMĚROVANÝCH A CHARAKTERU PORANĚNÍ NEBYLY PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVÁNY, 
PŘEDÁNY ÚSTNĚ POSÁDKAMI RZP 

• OŠETŘENÍ NA RES SÁLKU + NA 3 AMBULANCÍCH 



Příjezd 
pacientů 

• ČASY PŘÍJEZDŮ  
16:40, 17:00, 17:10 (2 PAC.), 17:20 

• 1 ČERVENÝ, 4 ŽLUTÍ 

• PROVIZORNÍ IDENTIFIKACE DLE POZNÁVACÍCH 
ZNAKŮ + OZNAČENÍ NA KŮŽI 

• VŠICHNI CIZINCI  
- OBTÍŽNÁ IDENTIFIKACE, JAZYKOVÁ BARIÉRA  

• 2 PAC. ZE SAUDSKÉ ARÁBIE,  
1 Z IZRAELE, 1 Z UKRAJINY,  
1 Z NĚMECKA 

 





PRVNÍ PACIENT TĚŽCE ZRANĚNÝ, PŘÍJEZD V 16:40 

• MUŽ, 59 LET 

• POLYTRAUMA, OBĚHOVĚ VSTUPNĚ NESTABILNÍ, AKUTNÍ STRESOVÁ REAKCE 

• PORANĚNÍ HLAVY, HRUDNÍKU, BŘICHA, OBOU DKK, PHK 

• PŘIVOLÁN RESUSCITAČNÍ TÝM 

• FAST ULTRAZVUK, VSTUPY, ODBĚRY 

• CT TRAUMA PROTOKOL CESTOU NA ODD. S MONITORACÍ 

• HOSPITALIZACE NA ARO 

• PO PŘÍPRAVĚ OPERACE NESTABILNÍCH ZLOMENIN OBOU DKK 

• DÉLKA HOSPITALIZACE 8 DNÍ DO REPATRIACE S NUTNOSTÍ DALŠÍ LŮŽKOVÉ PÉČE 

 

 













OSTATNÍ PACIENTI - 4 ŽENY 

VŠECHNY HOSPITALIZOVÁNY 

 

1. ZLOMENINA OČNICE, TRŽNÁ RÁNA HLAVY – 2 DNY NA JIP 

2. ZHMOŽDĚNÍ ZAD A KYČLE – 1 DEN NA STAND. ODD.  

3. ZHMOŽDĚNÍ HRUDNÍKU – 2 DNY NA STAND. ODD. 

4. OTŘES MOZKU, RÁNA LDK – 1 DEN NA JIP, 1 DEN NA STAND. ODD.  

 

- POTÍŽE S KOMUNIKACÍ A STRESOVOU REAKCÍ 

- POSTUPNÁ IDENTIFIKACE PACIENTŮ 

- KONTAKTOVÁNY AMBASÁDY A NAVÁZÁNA KOMUNIKACE S PŘÍBUZNÝMI 

- PŘEDÁNY AMBASÁDĚ / REPATRIAČNÍM SLUŽBÁM 







Ukončení traumaplánu v 18:15 

• SDĚLENO VEDOUCÍMU SLUŽBY DISPEČINKEM 

• INFORMACE O ZŘÍZENÍ KRIZOVÉ LINKY 



NEMOCNICE U MILOSRDNÝCH BRATŘÍ (DLE SDĚLENÍ PRIM. HORÁLKA) 

 AKTIVACE V 16:30 PO TEL. KONTAKTOVÁNÍ CHIRURGICKÉ AMBULANCE 

 (,,SRÁŽKA 2 AUTOBUSŮ S VĚTŠÍM POČTEM ZRANĚNÝCH‘‘, POČET NEBYL UPŘESNĚN)  

 POKYN: SESTAVIT TÝM A VYČKAT DALŠÍHO 

 SESTRA NA AMB. -> SLOUŽÍCÍ LÉKAŘ -> VEDENÍ + POVOLÁNI DALŠÍ LÉKAŘI (2 VE SLUŽBĚ +3 Z DOMU) 

 SESTERSKÁ VÝPOMOC: HLAVNÍ S. NEMOCNICE, VRCHNÍ S. CHIRURGIE, +2 SESTRY Z ODDĚLENÍ 

 INFORMOVÁN OPERAČNÍ SÁL, DENNÍ SMĚNA ZŮSTÁVÁ 

 PŘÍJEZD HASIČSKÉHO AUTOBUSU CCA V 18:00, V POČTU 21 OSOB + 1 SANITKA (1 PAC) 

 OŠETŘOVÁNÍ NA 3 AMBULANCÍCH 

 4 OSOBY HOSPITALIZOVÁNY, 1 NA JIP, OSTATNÍ TRANSPORTOVÁNI NA UBYTOVÁNÍ ZAJIŠTĚNÉ PŘES HASIČSKÝ SBOR 

 VŠICHNI BYLI CIZINCI (KOMUNIKACE ANGLICKY, NĚMECKY, ŠPANĚLSKY, ARABSKY) 

 OŠETŘENÍ POSLEDNÍHO PACIENTA V 20:30.  

 PLATBA ZATÍM JEN U 4 



Děkuji za pozornost 

DISKUZE 


